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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage initiativ til at 

sikre, at jollefiskerne indberetter mængden af torsk, som genudsættes efter at være 

fanget med bundgarn – herunder, at indberetningen gøres tilgængelig for Grønlands 

Naturinstitut. 

(Medlem af Inatsisartut, Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 
(Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst) 

 

2. behandling 
 

Jeg skal på vegne af Naalakkersuisut takke Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget for det 

grundige udvalgsarbejde med behandlingen af forslaget og den efterfølgende betænkning fra 

udvalget. 

 

Med henvisning til de enkelte bemærkninger i udvalgets betænkning sammenholdt med 

svarnotatet fra Naalakkersuisut til 1. behandlingen, så fremstår det besynderligt, at et flertal i 

udvalget alligevel indstiller forslaget til vedtagelse.  

 

Udvalget har i sin betænkning bemærket, at forslagsstiller ikke ”i tilstrækkelig grad har 

sandsynliggjort, at den yderligere arbejdsindsats, som jollefiskerne vil blive pålagt, står mål 

med den videnskabelige merværdi”. 

 

Udvalget bemærker endvidere i sin betænkning: ”Udvalget kan i den forbindelse frygte, at 

forslaget vil blive opfattet som unødigt bureaukratisk af fiskerne, som samtidig – alt andet 

lige – må antages at få mindre tid til at fiske, da de nu vil skulle afsætte tid til at opgøre 

mængden af genudsatte fisk efter hver bundgarnsfangst”, og ”Udvalget finder herudover 

generelt, at der kan stilles spørgsmålstegn ved, hvorvidt en opgørelse af de genudsatte 

mængder nødvendigvis indebærer, at den kystnære torskekvote vil blive øget”. 

 

Et flertal i udvalget bestående af repræsentanterne for Inuit Ataqatigiit og Demokraterne 

indstiller med nedenstående bemærkninger forslaget til vedtagelse.  

Et flertal i udvalget bestående af repræsentanterne for Inuit Ataqatigiit og Demokraterne 

skal opfordre til, at der skabes mulighed for, at indberetningen kan foretages ved hjælp 

af moderne elektroniske hjælpemidler – herunder gennem fremlæggelsen af 

billeddokumentation og film.  

Et mindretal i udvalget bestående af repræsentanterne for Siumut og Partii Naleraq indstiller 

forslaget til forkastelse. 

 

Naalakkersuisut indstiller beslutningsforslaget til forkastelse jf. udvalgets bemærkninger. 

 

Med disse bemærkninger overlader jeg beslutningsforslaget til videre drøftelse i Inatsisartut. 

 

 

 


